ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Президиума Киясовского районного Совета депутатов

26 января 2015 года                                                                                                     №  188

с. Киясово

О результатах  деятельности автономного учреждения «Многофункциональный

центр предоставления государственных и муниципальных услуг

муниципального образования «Киясовский район»  в 2014 году

Заслушав информацию директора автономного учреждения «Многофункцио-

нальный центр предоставления государственных и муниципальных услуг муници-

пального образования «Киясовский район» Бочкаревой Т.В. по вышеназванному во-

просу, Президиум районного Совета депутатов отмечает, что в 2014 году произошло

значительное увеличение объемов предоставления услуг населению автономным уч-

реждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муни-

ципальных услуг муниципального образования «Киясовский район» (далее - МФЦ).

Всего за истекший год принято 4616 обращений граждан, что в 3,2 раза больше чем в

2013 году, в том числе: за получением государственных услуг федеральных органов

исполнительной власти обратились 2677 заявителей, за получением государственных

услуг исполнительных органов власти Удмуртской Республики по переданным пол-

номочиям органам местного самоуправления обратились 1379 заявителей, за получе-

нием муниципальных услуг обратились 210 заявителей, за получением государствен-

ных услуг исполнительных органов власти Удмуртской Республики обратились 48

граждан. Количество оказываемых видов услуг МФЦ увеличено с 8 в 2013 году до 32

в 2014 году, внедрена электронная очередь приема граждан, организованы пункты

отправки отчетности и подтверждения учетных записей федеральной государствен-

ной информационной системы «Единая система идентификации и аутентификации»,

принято 12 заявлений на выдачу универсальной электронной карты. Активизирована

работа по межведомственным запросам. Нарушений установленных сроков предос-

тавления государственных и муниципальных услуг допущено не было.

В течение 2014 года проводилось информационное сопровождение деятельности

МФЦ в средствах массовой информации: в районной газете «Знамя труда» вышли

статьи о работе МФЦ, на официальном сайте органов местного самоуправления му-

ниципального образования «Киясовский район» размещен полный перечень оказы-

ваемых учреждением услуг, отчеты, контактные данные и новостная подборка о дея-

тельности МФЦ.

В 2015 году предполагается реализация проекта дальнейшего развития МФЦ,

расширение перечня услуг для населения, сокращение сроков оказания услуг.

В соответствии с ч.2 ст.23 Устава муниципального образования «Киясовский

район»  Президиум районного Совета депутатов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию о результатах деятельности автономного учреждения «Много-

функциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг му-

ниципального образования «Киясовский район» в 2014 году принять к сведению.

2. Администрации МО «Киясовский район»:

- вести мониторинг эффективности деятельности АУ «Многофункциональный

центр предоставления государственных и муниципальных услуг МО «Киясовский

район» с целью установления уровня удовлетворенности заявителей качеством пре-

доставления услуг;

- вести разъяснительную работу с гражданами о возможности получения  госу-

дарственных и муниципальных услуг в МФЦ.

3. Бочкаревой Т.В., директору автономного учреждения «Многофункциональ-

ный центр предоставления государственных и муниципальных услуг

МО «Киясовский район»:

- вести активную разъяснительную работу среди жителей района о преимущест-

вах получения государственных и муниципальных услуг в МФЦ;

- расширить перечень услуг, оказываемых  МФЦ: по государственным услугам,

предоставление которых организуется федеральными органами государственной вла-

сти, органами государственных внебюджетных фондов  до 30; по государственным

услугам, предоставление которых организуется исполнительными органами государ-

ственной власти УР до 20; по государственным услугам, предоставление которых ор-

ганизуется в МФЦ по переданным полномочиям до 7; по муниципальным услугам до

54;

- в целях обеспечения квалифицированного оказания услуг по вопросам регист-

рации недвижимого имущества, в связи с ликвидацией Киясовского отдела Управле-

ния федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по

Удмуртской Республике, привлечь на работу в МФЦ бывших сотрудников данного

отдела;

- осуществить переход на оказание услуг в комплексной автоматизированно-

информационной системе МФЦ.

4. Разместить настоящее постановление и информацию о результатах деятельно-

сти автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государ-

ственных и муниципальных услуг муниципального образования «Киясовский район» в

2014 году на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального

образования «Киясовский района».

Глава муниципального образования

«Киясовский район»         А.В. Максимов